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Öz 

Tıbbi açıdan önemli bitkiler binlerce yıldır birçok hastalığın tedavisi amacıyla kullanılmaktadır. Buna ek olarak 

modern eczacılıkta birçok bitki bileşiği ilaç ham maddesi veya yeni ilaçların yapımında önemli bir yere sahiptir. 

Bu çalışmada tıbbi öneme sahip kudret narı (Momordica charantia), pepino (Solanum muricatum) ve altın çilek 

(Physalis peruviana) bitkilerinin meyvelerinden elde edilen özütlerin biyolojik etkinliklerinin ortaya konulması 

amaçlanmıştır. Bitkilerin meyve özütleri %80’lik etanolde hazırlandıktan sonra toplam polifenol içeriği Folin-

Ciocalteu reaktifi kullanılarak spektrofotometrik olarak ölçüldü. Bitki örneklerinin serbest radikal giderme etkisi 

DPPH serbest radikali kullanılarak belirlendi. Özütlerin insan over ve meme kanseri hücre hatları (sıyasıyla A-

2780 ve MCF-7) üzerine sitotoksik etkileri MTT yöntemi kullanılarak belirlendi. Bitki örneklerindeki toplam 

polifenolik düzeyin en düşük 138,14±12,15 ve en yüksek 415,71±36,89 µg/gr gallik asit düzeyinde olduğu 

belirlendi. Bütün özütlerin düşük seviyede antioksidan etki sergilediği saptandı. Son olarak over ve meme kanseri 

hücre serilerine uygulanan özütlerin güçlü sitotoksik etki gösterdiği belirlendi (p<0.05). Sonuçta her üç bitki 

örneğinin de antioksidan etkilerinden ziyade yüksek antikanser etkiye sahip olduğunu bizlere göstermektedir. Her 

üç örneğinde söz konusu kanser türleri üzerine etkilerini aydınlatmak için ileriki çalışmalara ihtiyaç vardır. 
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The investigation of antioxidant and anticancer effects of some importance 

medical plants 
 

 

Abstract 

For thousands of years, plants have been used for the treatment of many diseases. In addition, in modern pharmacy 

many plant compounds have an important place in the production of pharmaceutical raw materials or new 

medicines. The aim of this study was to determine the biological activity of extracts obtained from the fruits of the 

medical important bitter melon (Momordica charantia), pepino (Solanum muricatum) and goldenberry (Physalis 

peruviana). The total polyphenol content of the samples was measured spectrophotometrically using Folin-

Ciocalteu reactivity. The DPPH free radical scavenging effect of plant samples was determined and antioxidant 

capacities were determined. In addition, the cytotoxic effects of the samples on human over and breast cancer cell 

lines (A-2780 and MCF-7, respectively) were determined using MTT method. As a result of the study, it was 

determined that the highest total polyphenol content was in the case of potency and the lowest content was in the 

case of pepino. All three plant samples revealed the effect of free radical elimination of DPPH dependent predation. 

Finally, it was determined that all three plant samples showed high cytotoxic effect on both human over and breast 

cancer cell lines (p<0.05). Results show us that in all three plant samples it has a significantly higher anticancer 

effect than antioxidant effect. With the extensive studies to be carried out after that, the mechanism of the effect 

can be enlightened and contribute to new treatment approaches. 
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1. Giriş 

 

Farmakolojik olarak tıbbi bitkiler neredeyse tüm medeniyetler için her zaman ön planda olmuştur. Bu 

bitkiler hastalıkların tedavisi ve muhtemel salgınların önlenmesi, yemeklere lezzet katmak ve gıdaları 

muhafaza etmek amacıyla kullanılmaktadır. Tıbbi bitkiler geleneksel ilaçların zengin kaynakları olarak 

kabul edilir ve bu bitkilerden sentetik ilaçların çoğu üretilir. Bitkiler tarafından üretilen ikincil 

metabolitler genellikle dünya genelinde kullanılan bitki türlerinin biyolojik özelliklerinden sorumludur 

[1, 2]. Bitkilerde bulunan alkoloidler, tanenler, flavonoidler ve fenolik gibi bileşikler insan sağlığı için 

terapötiktir [3, 4]. 

Tıbbi bitkiler insanlığın gelişiminde önemli bir rol oynamaktadır. Binlerce yıldır var olan 

geleneksel tıp sistemlerinin temelleri bitkilerden oluşmaktadır. Hastalıkların tedavisinde kullanılan 

geleneksel tıp pratiği özellikle Çin, Hindistan, Japonya, Pakistan, Sri Lanka ve Tayland'da yaygındır. 

Örneğin toplam tıbbi tüketimin yaklaşık % 40'ı Çin tarafından yalnız başına geleneksel kabile ilaçlarına 

atfedilmektedir Diğer yandan bitkisel tıbbi preparatlar, Japonya'daki ana farmasötik ürünlere göre daha 

fazla talep görmektedir [2, 5]. Dünya Sağlık Örgütü’nün yaptığı araştırmalara göre tedavi amaçlı 

kullanılan tıbbi bitkilerin sayısı 20.000 civarındadır [1]. 

Tıbbi bitkilerin sağlık üzerine etkilerinin araştırılması yeni ilaçların keşfi veya tasarımı için 

önemlidir. Bitkiler geçmişte, günümüzde ve gelecekte farklı hastalıkların tedavisinde kullanılan ilaçların 

yapımı için en iyi kaynak olmaya devam edecektir [6]. Örneğin aspirinin keşfedilme öyküsü, söğüt ağacı 

kabuğunun ağrı kesici ve ateş düşürücü olarak kullanıldığı 3500 yıl öncesine kadar uzanmaktadır. 

Aspirin şu anda dünyada en yaygın kullanılan ilaçtır ve başta kardiyovasküler ve serebrovasküler 

hastalıkların tedavisinde rolü nedeniyle geçen yüzyılın en büyük farmasötik başarı öykülerinden biri 

olarak kabul edilir [7]. Diğer bazı tıbbi öneme sahip bitkilerin kanser ve viral saldırı ile ilişkili hastalıklar 

dahil olmak üzere Hepatit ve AIDS gibi bir dizi ölümcül hastalığın tedavisinde etkin roller üstlendiği 

bildirilmektedir [8-10]. Bu tür bitkilerden elde edilen geleneksel ilaçlar, sentetik ilaçlara kıyasla daha az 

yan etkilere sahip olmaları ve bileşik kombinasyonunun sinerjik etkisinden dolayı da hastalıkların 

tedavisinde önemli bir yer tutmaktadır [2]. Bitki izolatlarından elde edilen ham madde kaynaklı 

tasarlanan birçok sentetik ilacın olmasına karşın, insanların maruz kaldığı hastalıkların çeşitliliği ve 

kişilerin hastalıklara farklı yanıtlar vermesi ilaç çalışmalarının önemini arttırmaktadır. Kabul edilebilir 

terapinin bilinen insan hastalıklarının sadece üçte biri için mevcut olduğu tahmin edilmektedir. Bu 

nedenle tıbbi öneme sahip türlerin biyolojik özelliklerinin ortaya konması gelecek çalışmalar için 

önemlidir [2].  

Bu çalışmada ülkemizde de son zamanlarda üretimine başlanan ve tıbbi öneme sahip kudret narı 

(Momordica charantia), pepino (Solanum muricatum) ve altın çilek (Physalis peruviana) bitkilerinin 

meyvelerinden elde edilen özütlerin in vitro ortamda antioksidan ve antikanser etkilerini belirlemeyi 

amaçladık. Söz konusu bitkilerin potansiyel biyolojik etkinliklerinin ortaya konması bu kapsamda 

yapılacak yeni çalışmalara destek sağlayabilir. 

 

2. Materyal ve Metot 

 

2.1. Bitki örnekleri 

 

Çalışmada kullanılan bitki örnekleri Bartın İli Çaydüzü mevkinde 2017 yılı Ağustos-Ekim ayları 

arasında toplandı. Toplanan meyve örnekleri %80 etanol içerisinde 1:10 (gr/ml) oranında homojenize 

edildi. İşlem sonrasında homejenatın içerisindeki alkol oda sıcaklığında uçuruldu ve geriye kalan bitki 

özütünün toplam hacmi 10 ml olacak şekilde distile su tamamlandı. Sonrasında hazırlanan bu stoktan 1, 

5, 25, 50 ve 100 mg/ml’lik konsantrasyonlar hazırlanarak deneysel çalışmalarda kullanıldı. Bütün 

örnekler deneysel süreç boyunca +4°C’de muhafaza edildi. 

 

2.2. Toplam polifenol miktarının belirlenmesi 

 

Toplam polifenol konsantrasyonu Folin-Ciocalteu kullanılarak belirlendi [11]. Bu amaçla, 0,125 mL 

bitki özütü (son konsantrasyonu 100 mg/mL) üzerine 0,125 mL Folin-Ciocalteu reaktifi ile 0,5 mL 

distile su ilave edilip oda sıcaklığında 6 dk beklendi. Daha sonra bu karışım üzerine 1,25 mL %7’lik 

Na2CO3 eklendi ve toplam hacim 3 mL olacak şekilde distile su ile tamamlandı. Reaktif karışımı 
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vortekslendi ve oda sıcaklığında 90 dk inkübasyona bırakıldı. Son olarak preparatın absorbansı 765 

nm’de köre karşı okundu. Toplam polifenol miktarı, gallik asit standart eğrisi kullanılarak hesaplandı 

(r2 =0.999) [12]. Sonuçlar ug/gr gallik asit eşdeğeri taze ağırlık olarak ifade edildi. 

 

2.3. Serbest radikal giderme aktivitesi 

 

Özütlerin antioksidan özellikleri DPPH serbest radikal temizleme aktivitesi belirlenerek değerlendirildi 

[13]. Serbest radikal olarak 25 mg/L DPPH (Sigma-Aldrich, ABD) metanolde hazırlandı ve kullanıma 

hazır hale getirildi. 3,9 mL DPPH çözeltisi üzerine 100 µL hacimde bitki özütlerinin 1, 5, 25, 50 ve 100 

mg/ml’lik konsantrasyonları eklendi. Karışım oda sıcaklığında karanlık bir ortamda 30 dk inkübasyona 

bırakıldı ve sonrasında absorbansları 517 nm’de köre karşı spektrofotometrede okundu. Azalan 

absorbans, geriye kalan DPPH miktarı serbest radikal giderme aktivitesi olarak belirlenmektedir. 

Sonuçlar % = [(KontrolABS - ÖrnekABS) / KontrolABS)] × 100 göre hesaplandı. 

 

2.4. Antikanser özelliklerinin belirlenmesi 

 

2.4.1. Hücre kültürü ve özütlerle muamele 

 

Çalışmamızda özütlerin antikanser etkisinin araştırılması için, insan meme kanseri hücre serisi (MCF-

7) ve insan over kanseri hücre serisi (A-2780) olmak üzere 2 farklı kanser hücresi kullanıldı. Her iki 

hücre hattı 25 cm2 kültür flasklarında, MCF-7 hücreleri DMEM medyum (içerisine %10 FBS, 100 U/mL 

penisilin ve 0.1 mg/mL streptomisin ilave edilerek hazırlanan) ile A-2780 hücreleri ise RPMI-1640 

medyum (içerisine %10 FBS, 100 U/mL penisilin ve 0.1 mg/mL streptomisin ilave edilerek hazırlanan) 

ile beslendi. Flasklar %5’lik karbondioksitli inkübatörde (Panasonic, Japon) 37 °C’de ve nemli ortamda 

tutuldu ve hücrelerin medyumları haftada iki defa değiştirildi. Hücrelerin canlılığı %0,4 tripan blue 

kullanılarak belirlendi ve hücre canlılığının %90 üstü olduğu durumlarda deneysel çalışmalara başlandı. 

Konfluent olan flasklardaki hücreler tripsin-EDTA solüsyonu kullanılarak kaldırıldı ve 96 kuyucuklu 

plaklara herbir kuyucuğa 15x103 hücre gelecek şekilde ekimi gerçekleştirildi. Test edilecek özütlerin 1, 

5, 25, 50 ve 100 mg/ml’lık konsantrasyonları (final hacim 200 µl) hücrelerin içinde bulunduğu 

kuyucuklara ilave edildi ve 24 saat CO2’li inkübatörde inkübasyona bırakıldı [14].  

 

2.4.2. MTT yöntemi 

 

 İnkübasyon sonunda bitki özütlerinin hücre canlılığı üzerine etkisi MTT yöntemi ile tespit edildi. 

Öncelikle steril fosfat tamponu (pH: 7.2) içerisinde hazırlanan stok MTT (Sigma-Aldrich, ABD) 

solüsyonundan 0,5 mg/mL MTT çalışma solüsyonu hazırlandı. Hazırlanan bu solüsyondan 96 

kuyucuklu plaklara 100µL ilave edildi. İnkübatörde 3 saat bekletildikten sonra plakalardaki hücrelerin 

optik dansiteleri 550 nm dalga boyunda ELISA cihazında (Synergy HT ABD) okundu. Kontrol 

kuyucukları okutularak, elde edilen absorbans değerlerinin ortalaması alındı ve bu değer %100 canlı 

hücre olarak kabul edildi. Bitki özütü uygulanan kuyucuklardan elde edilen absorbans değerleri, kontrol 

absorbans değerine oranlandı ve yüzde canlılık değerleri hesaplandı [14, 15].   

 

2.5. İstatiksel analiz 

 

İstatistiksel analizler SPSS 20 (Windows) paket programı kullanılarak gerçekleştirildi. Verilerin normal 

dağılıma uygunluğu Shapiro Wilk testi ile değerlendirildi. Gruplar arasındaki farklılıkların 

belirlenmesinde One Way ANOVA ve çoklu karşılaştırmalarda Tukey testi kullanıldı. Nicel veriler 

ortalama ± standart sapma (Ort. ± SS) olarak ifade edildi ve p<0.05 değerliği anlamlı kabul edildi. 

 

3. Bulgular ve Tartışma 

 

Bitki örneklerine ait toplam polifenol düzeyleri ve DPPH serbest radikal giderme etkisi Tablo 1’de 

gösterildi. Buna göre hazırlanan meyve özütleri kendi aralarında kıyaslandığında en fazla polifenol 

içerik kudret narının iç kısmından elde edilen özütte belirlenirken, en az polifenolik içerik ise kudret 

narının dış kısmında belirlendi. Bütün bitki özütlerinde artan doza bağlı olarak serbest radikal süpürme 
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etkisinin arttığı ortaya konuldu. En yüksek konsantrasyon düzeyinde (100 mg/ml) %DPPH serbest 

radikali süpürme etkisi altın çilek özütünde fazla iken, en düşük etki kudret narının dış kısmından elde 

edilene özütte görüldü. 

 
Tablo 1. Bitki özütlerinin toplam polifenol düzeyi ve DPPH serbest radikal temizleme etkisi (%). 

Bitki özütü 
Polifenol 

düzeyi* 

% DPPH temizleme etkisi 

1 mg/ml 5 mg/ml 25 mg/ml 50 mg/ml 100 mg/ml 

Kudret narı 

(dış kısım) 
138,14 ± 12,15 2,41 ± 0,95 3,22  ± 1,24 5,36  ± 0,89 8,13  ± 2,03 10,51  ± 2,78 

Kudret narı 

(iç kısım) 
415,71 ± 36,89 3,05  ± 1,14 3,65  ± 0,95 4,95  ± 1,45 7,52  ± 1,56 9,58  ± 1,65 

Pepino 176,23± 26,71 3,52  ± 1,02 3,89  ± 1,36 5,03  ± 0,97 8,16  ± 2,87 12,69  ± 1,52 

Altın çilek 207,85 ± 21,56 4,13  ± 0,84 5,17  ± 1,78 6,42  ± 1,61 11,65  ± 1,86 13,56  ± 2,54 

* Toplam polifenolik içerik µg/gr Gallik asit eşdeğeri olarak ifade edildi. 

 

Yapılan çalışmalar kudret narı, pepino ve altın çilek bitkilerinden elde edilen özütlerin 

flavanoid, polifenol ve vitamin içeriğine bağlı olarak antioksidan etki gösterdiğini bildirmektedir. 

Örneğin kudret narı [16-18] ve pepino [19] bitkilerinden elde edilen özütlerin in vitro olarak DPPH ve 

ABTS (2,2-azinobis-3-etilbenzotiazolin-6-sülforik asit) gibi serbest radikalleri giderici etki sergilediğini 

ve bu bitkilerin fitokimyasallar bakımından zengin birer kaynak olduklarını göstermektedir [17, 19]. 

Ayrıca altın çilek meyve özütünün de doza bağımlı bir şekilde DPPH serbest radikal giderme etkinliği 

gösterdiği ve bu etkinin referans antioksidan olarak kullanılan C vitaminine eş değer meydana geldiği 

bildirilmektedir [20]. Bitkiler, E ve C vitaminleri başta olmak üzere birçok vitamini ve antioksidan 

özellik gösteren karotenoidler, flavonoidler ve fenolik bileşikleri bünyelerinde fazlaca 

bulundurmaktadır [21]. Bitkilerin göstermiş oldukları antioksidan etkilerin bu bileşiklere bağlı 

olabileceği belirtilmiştir [22]. Çalışmamızda bitki örneklerinin toplam polifenolik düzeylerinin yanı sıra 

DPPH serbest radikal giderme kapasiteleri ortaya kondu. Örneklerin artan konsantrasyona bağlı olarak 

serbest radikal giderme etkilerinin de artış gösterdiği görüldü.  

Kudret narı meyvelerinin dış ve iç kısımlarından elde edilen özütlerin insan meme ve over 

kanseri hücre serileri üzerine sitotoksik etkileri Şekil 1’de gösterilmiştir. Buna göre kudret narının dış 

kısmından elde edilen özütün bütün konsantrasyonları A-2780 ve MCF-7 hücrelerinde canlılığı önemli 

düzeyde azalttı (Şekil 1 A-B, p<0.05). Kudret narının iç kısmından elde edilen özütte ise 50 ve 100 

mg/ml’lik konsantrasyonların her iki hücre üzerine canlılığı önemli ölçüde azlttığı belirlendi (Şekil 1 C-

D, p<0.05). Buna karşın aynı özütün 1, 5 ve 25 mg/ml’lik konsantrasyonları A-2780 hücrelerinde 

canlılığı azaltıcı bir etki sergilemedi. Genel olarak meyvenin dış ve iç kısımlarından elde edilen özütlerin 

her ikiside MCF-7 hücre canlılığı üzerine daha azaltıcı etkiler sergiledi. 

Pepino özütünün insan over ve meme kanseri hücre hatları üzerine sitotoksik etkisi Şekil 2’de 

gösterilmiştir. Bitki özütünün uygulanan bütün konsantrasyonları her iki hücre hattı üzerine önemli 

düzeyde canlılığı azaltıcı etki sergiledi (p<0.05). Özellikle bu azaltıcı etki düşük konsantrasyonlara 

kıyasla (1 ve 5 mg/ml) 25 mg/ml ve üzeri konsantrasyonlar da daha belirgindi (p<0.05). 

Altın çilek özütünün insan over ve meme kanseri hücre hatları üzerine sitotoksik etkileri 

sırasıyla Şekil 3A ve Şekil 3B’de gösterilmiştir. Altın çilek özütünün uygulanan bütün konsantrasyonları 

kontrole kıyasla her iki hücre hattında da benzer şekilde hücre canlılığını azalttı (p<0.05). Bitki özütünün 

uygulanan konsantrasyonları birbiri içerisinde kıyaslandığı zaman ise 5, 25, 50 ve 100 mg/ml’lik 

konsantrasyonların hücre canlılığı üzerine benzer etkiler ortaya koyduğu (p>0.05) ve bu 

konsantrasyonların 1 mg/ml’lik konsantrasyona kıyasla daha fazla sitotoksik etki gösterdikleri belirlendi 

(p<0.05). 
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Şekil 1. Kudret narının dış (A-B) ve iç (C-D) kısımlarından elde edilen özütlerinin insan over ve meme kanseri 

hücre canlılıkları üzerine etkileri. Veriler ort. ± SS olarak ifade edildi. a-d birbirinden farklı, p<0.05. 

 

 

 

 
Şekil 2. Pepino özütünün insan over (A) ve meme kanseri hücre (B) canlılıkları üzerine etkileri. Veriler ort. ± SS 

olarak ifade edildi. a-e birbirinden farklı, p<0.05. 
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Şekil 3. Altın çilek özütünün insan over (A) ve meme kanseri hücre (B) canlılıkları üzerine etkileri. Veriler ort. ± 

SS olarak ifade edildi. a-c birbirinden farklı, p<0.05. 

 

Kanser tedavisinde bitkisel kaynaklı ürünlerin kullanımı nispeten oluşabilecek sağlık 

sorunlarının önüne geçebilir. Bu yüzden son yıllarda antikanser ajan olarak kullanılan çeşitli bitki 

kaynaklarının kimyasal bileşenleriyle ilgili çalışmalar artmıştır [23]. Örneğin, soya fasulyesinden elde 

edilen curcumin, yeşil çaydan gelen polifenoller, üzümden resveratrol, domatesten likopen ve safrandan 

crocetin kanser tedavisinde etkili olan bileşiklerdir [24-26]. 

Yapılan çalışmalar kudret narından izole edilen BG-4 peptidinin ve özütün HCT-116 ve HT-29 

kolon kanseri hücrelerinde Bcl-2 ekspresyonunu azaltıp, Bax ve kaspaz-3 ekspresyonlarını ise arttırarak 

apoptozu indüklediğini belirtmektedir [27, 28]. Diğer bir çalışmada ise yine aynı bitki özütünün meme 

kanseri hücrelerinde mTOR/Akt sinyal yolağını inhibe ederek antikanser etki sergilediği gösterilmiştir 

[29]. Pepino bitki özütünün prostat (PC3, DU1445), mide (MKN45), karaciğer (QGY-7721, SK-HEP-

1), göğüs (MDA-MB-435), yumurtalık (OVCAR), kolon (HT29) ve akciğer (NCI-H209) kanser hücre 

hatlarında sitotoksik etki gösterdiği ve farelerde mide tümörünü küçültücü etki sergilediği rapor 

edilmiştir [30]. Ayrıca araştırmacılar deneysel kanser modeli çalışmalarında pepino özütü ile tedavinin 

metasıtazı azalttığını ve hayvanların yaşam süresini uzattığını göstermiştir [31, 32]. Diğer yandan altın 

çilek üzerine yapılan çalışmalarda bu bitkinin antikanser etkilere sahip olduğunu, altın çilek özütü 

uygulamasının akciğer, kolon ve hepatoselüler karsinom hücrelerinde proliferasyonu inhibe ettiğini 

bildirmektedir [33-35]. Literatürde belirten bu bulguların çalışmamızı destekler niteliktedir ve 

çalışmamızda araştırdığımız bitki özütleri farklı kanser serilerinde benzer etkiler ortaya koymaktadır. 

Sonuçlarımız özellikle 25mg/ml konsatrasyon ve üstü uygulanan bütün özütlerin insan over ve meme 

kanseri hücre hatları üzerine güçlü sitotoksik etki sergilediğini ve bu söz konusu etkinin doza bağlı 

olarak artığını ortaya koymaktadır. Bitki özütlerinin kanser hücreleri üzerine gerçekleştirdiği bu 

sitotoksik etkinin içerdikleri vitaminler [36], polifenoller ve flavanoidler [37, 38] gibi antioksidan ve 

antikanser moleküllere bağlı olarak ortaya çıktığını düşünmekteyiz. Sonuç olarak farklı kanser türleri 

üzerine meydana gelen bu etkilerin mekanizmasını aydınlatmak için moleküler düzeyde çalışmalara 

ihtiyaç duyulmaktadır. Bu sayede yeni terapötiklerin insan kullanımına kazandırılması sağlanabilir. 

 

4. Sonuç ve Öneriler  

 

Bitkiler yüzyıllardır gıda ve ilaç amacıyla kullanılmaktadır ve bu geleneksel kullanımlar yüzyıllar 

boyunca denenmiş, test edilmiş ve nesilden nesile aktarılmıştır [39]. Dünya nüfusunun büyük bir kısmı, 

özellikle gelişmekte olan ülkelerde çeşitli hastalıklara karşı geleneksel tıbbi yöntemler kullanılmaktadır. 

Dünya Sağlık Örgütü, Dünya nüfusunun %80’inin temel olarak geleneksel tıpta bitki özütlerinin veya 

bunların aktif bileşenlerinin kullandığını belirtmiştir [40]. Bu çalışmada tıbbi önemi olan kudret narı, 

pepino ve altın çilek türlerinin in vitro ortamda antioksidan ve antikanser etkilerini araştırıldı. Sonuç 

olarak her üç bitki örneğinin düşük seviyede antioksidan etki gösterdiğini, buna karşın A-2780 ve MCF-

7 kanser hücre hatları üzerine güçlü sitotoksik etki sergilediğini ortaya koyduk. Her üç örneğinde tıbbi 

açıdan önemli bitkiler olması ve halk tarafından kullanılması, bu bitkiler üzerine yapılacak yeni 

çalışmaların etki mekanizmalarını aydınlatmada yardımcı olacağını düşünmekteyiz.  
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Teşekkür  

 

Bu çalışma Bartın Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi tarafından 2017-FEN- 

CY-003’nolu proje ile desteklenmiştir. 
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